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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 30,097,676 30,522,877 △425,201

국         24,728,606 25,152,190 △423,584

시          3,804,438 3,775,436 29,002

구          1,564,632 1,595,251 △30,619

저소득층 생활안정 지원 26,379,851 26,894,006 △514,155

국         23,659,917 24,132,898 △472,981

시          1,928,894 1,950,526 △21,632

구            791,040 810,582 △19,542

국민기초생활보장수급자 지원사업 22,717,191 23,018,136 △300,945

국         20,481,845 20,760,687 △278,842

시          1,561,340 1,576,582 △15,242

구            674,006 680,867 △6,861

생계급여 17,065,823 17,008,737 57,086

국         15,359,240 15,307,863 51,377

시          1,194,608 1,190,612 3,996

구            511,975 510,262 1,713

301 일반보상금 17,065,823 17,008,737 57,086

국         15,359,240 15,307,863 51,377

시          1,194,608 1,190,612 3,996

구            511,975 510,262 1,713

01 사회보장적수혜금 17,065,823 17,008,737 57,086

  ○생계급여(일반수급자)(성립전)
           17,065,823         17,008,737           57,086      경정 17,065,823,000원

국         15,359,240 15,307,863 51,377

시          1,194,608 1,190,612 3,996

구            511,975 510,262 1,713

주거급여 4,040,782 4,203,004 △162,222

국          3,636,704 3,782,704 △146,000

시            282,855 294,210 △11,355

구            121,223 126,090 △4,867

301 일반보상금 3,980,782 4,143,004 △162,222

국          3,582,704 3,728,704 △146,000

시            278,655 290,010 △11,355

구            119,423 124,290 △4,867

01 사회보장적수혜금 3,980,782 4,143,004 △162,222

  ○주거급여(일반수급자)             3,980,782          4,143,004        △162,222  경정 3,980,782,000원

국          3,582,704 3,728,704 △146,000

시            278,655 290,010 △11,355

구            119,423 124,290 △4,867

교육급여 988,359 1,106,085 △117,726

국            889,523 995,476 △105,953

시             69,185 77,426 △8,241

구             29,651 33,183 △3,532

301 일반보상금 988,359 1,106,085 △117,726

국            889,523 995,476 △105,953

시             69,185 77,426 △8,241

구             29,651 33,183 △3,532



부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 988,359 1,106,085 △117,726

  ○교육급여(일반수급자)               988,359          1,106,085        △117,726  경정 988,359,000원

국            889,523 995,476 △105,953

시             69,185 77,426 △8,241

구             29,651 33,183 △3,532

해산장제급여 112,877 99,541 13,336

국            101,590 89,587 12,003

시              7,901 6,968 933

구              3,386 2,986 400

301 일반보상금 112,877 99,541 13,336

국            101,590 89,587 12,003

시              7,901 6,968 933

구              3,386 2,986 400

01 사회보장적수혜금 112,877 99,541 13,336

  ○해산·장제급여(성립전)               112,877             99,541           13,336  경정 112,877,000원

국            101,590 89,587 12,003

시              7,901 6,968 933

구              3,386 2,986 400

수급자 정부양곡지원 440,459 526,126 △85,667

국            440,459 526,126 △85,667

301 일반보상금 440,459 526,126 △85,667

국            440,459 526,126 △85,667

01 사회보장적수혜금 440,459 526,126 △85,667

  ○수급자 정부양곡지원사업
              440,459            526,126         △85,667      경정 440,459,000원

국            440,459 526,126 △85,667

차상위양곡지원사업 67,911 73,663 △5,752

국             54,329 58,931 △4,602

시              6,791 7,366 △575

구              6,791 7,366 △575

301 일반보상금 67,911 73,663 △5,752

국             54,329 58,931 △4,602

시              6,791 7,366 △575

구              6,791 7,366 △575

01 사회보장적수혜금 67,911 73,663 △5,752

  ○차상위양곡지원사업                67,911             73,663          △5,752  경정 67,911,000원

국             54,329 58,931 △4,602

시              6,791 7,366 △575

구              6,791 7,366 △575

저소득층 자활지원사업 3,632,358 3,845,568 △213,210

국          3,178,072 3,372,211 △194,139

시            354,354 360,744 △6,390

구             99,932 112,613 △12,681

자활근로 2,668,199 3,100,838 △432,639

국          2,401,379 2,790,754 △389,375

시            186,774 217,059 △30,285

구             80,046 93,025 △12,979



부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,668,199 1,800,838 △132,639

국          1,501,379 1,620,754 △119,375

시            116,774 126,059 △9,285

구             50,046 54,025 △3,979

01 사회보장적수혜금 1,668,199 1,800,838 △132,639

  ○자활근로사업추진             1,668,199          1,800,838        △132,639  경정 1,668,199,000원

국          1,501,379 1,620,754 △119,375

시            116,774 126,059 △9,285

구             50,046 54,025 △3,979

307 민간이전 1,000,000 1,300,000 △300,000

국            900,000 1,170,000 △270,000

시             70,000 91,000 △21,000

구             30,000 39,000 △9,000

05 민간위탁금 1,000,000 1,300,000 △300,000

  ○자활근로사업위탁운영비
            1,000,000          1,300,000        △300,000      경정 1,000,000,000원

국            900,000 1,170,000 △270,000

시             70,000 91,000 △21,000

구             30,000 39,000 △9,000

자활소득공제 143,447 133,263 10,184

국            129,103 119,937 9,166

시             10,041 9,328 713

구              4,303 3,998 305

301 일반보상금 143,447 133,263 10,184

국            129,103 119,937 9,166

시             10,041 9,328 713

구              4,303 3,998 305

01 사회보장적수혜금 143,447 133,263 10,184

  ○자활소득공제(자활장려금)
              143,447            133,263           10,184      경정 143,447,000원

국            129,103 119,937 9,166

시             10,041 9,328 713

구              4,303 3,998 305

지역자활센터 지원 273,670 262,410 11,260

국            191,569 183,687 7,882

시             82,101 78,723 3,378

307 민간이전 273,670 262,410 11,260

국            191,569 183,687 7,882

시             82,101 78,723 3,378

10 사회복지보조 273,670 262,410 11,260

  ○지역자활센터 등 운영 지원
              273,670            262,410           11,260      경정 273,670,000원

국            191,569 183,687 7,882

시             82,101 78,723 3,378

사회적응프로그램 3,445 3,681 △236

국              3,101 3,313 △212

시                241 258 △17

구                103 110 △7



부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,445 3,681 △236

국              3,101 3,313 △212

시                241 258 △17

구                103 110 △7

01 사회보장적수혜금 3,445 3,681 △236

  ○사회적응프로그램(재활프로그램참여자실비)
                3,445              3,681            △236      경정 3,445,000원

국              3,101 3,313 △212

시                241 258 △17

구                103 110 △7

희망키움통장 사업 422,978 224,757 198,221

국            380,681 202,281 178,400

시             42,297 22,476 19,821

301 일반보상금 422,978 224,757 198,221

국            380,681 202,281 178,400

시             42,297 22,476 19,821

01 사회보장적수혜금 422,978 224,757 198,221

  ○희망키움통장 사업(성립전)
              422,978            224,757          198,221      경정 422,978,000원

국            380,681 202,281 178,400

시             42,297 22,476 19,821

취약계층 보호 및 지원 3,251,262 3,168,008 83,254

국          1,068,689 1,019,292 49,397

시          1,875,544 1,824,910 50,634

구            307,029 323,806 △16,777

저소득 및 취약계층 지원사업 1,064,294 1,125,859 △61,565

국            418,603 449,781 △31,178

시            489,696 509,306 △19,610

구            155,995 166,772 △10,777

저소득주민건강보험료지원 15,000 20,000 △5,000

301 일반보상금 15,000 20,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 15,000 20,000 △5,000

  ○저소득주민 건강보험료지원(5,000원미만)
               15,000             20,000          △5,000      경정 15,000,000원

차상위계층 월동대책비 11,700 13,000 △1,300

시             11,700 13,000 △1,300

301 일반보상금 11,700 13,000 △1,300

시             11,700 13,000 △1,300

01 사회보장적수혜금 11,700 13,000 △1,300

  ○차상위계층 월동대책비                11,700             13,000          △1,300  경정 11,700,000원

시             11,700 13,000 △1,300

차상위계층 교육장려금 13,440 12,560 880

시             13,440 12,560 880

301 일반보상금 13,440 12,560 880

시             13,440 12,560 880



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 13,440 12,560 880

  ○차상위계층 교육장려금                13,440             12,560              880  경정 13,440,000원

시             13,440 12,560 880

취약계층 월동대책비 35,400 36,500 △1,100

시             35,400 36,500 △1,100

301 일반보상금 35,400 36,500 △1,100

시             35,400 36,500 △1,100

01 사회보장적수혜금 35,400 36,500 △1,100

  ○취약계층 월동대책비                35,400             36,500          △1,100  경정 35,400,000원

시             35,400 36,500 △1,100

취약계층 교육장려금 326,160 340,473 △14,313

시            326,160 340,473 △14,313

301 일반보상금 326,160 340,473 △14,313

시            326,160 340,473 △14,313

01 사회보장적수혜금 326,160 340,473 △14,313

  ○취약계층 교육장려금               326,160            340,473         △14,313  경정 326,160,000원

시            326,160 340,473 △14,313

긴급복지지원 354,356 393,728 △39,372

국            283,484 314,982 △31,498

시             35,436 39,373 △3,937

구             35,436 39,373 △3,937

307 민간이전 354,356 393,728 △39,372

국            283,484 314,982 △31,498

시             35,436 39,373 △3,937

구             35,436 39,373 △3,937

01 의료및구료비 354,356 393,728 △39,372

  ○긴급복지지원               354,356            393,728         △39,372  경정 354,356,000원

국            283,484 314,982 △31,498

시             35,436 39,373 △3,937

구             35,436 39,373 △3,937

건강가정지원센터 운영 202,000 204,000 △2,000

국             82,000 82,000 0

시             41,000 41,000 0

구             79,000 81,000 △2,000

402 민간자본이전 38,000 40,000 △2,000

01 민간자본보조 38,000 40,000 △2,000

  ○건강가정지원센터 장비 보강
               38,000             40,000          △2,000      경정 38,000,000원

공공복지전달체계 개선(사례관리사업 운영비) 11,134 10,494 640

국              5,567 5,247 320

시              2,784 2,624 160

구              2,783 2,623 160

201 일반운영비 2,734 2,094 640

국              1,367 1,047 320

시                684 524 160



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구                683 523 160

01 사무관리비 2,734 2,094 640

  ○사례관리사업관련 홍보물 제작 등(홍보물 3종
    )                 1,684              1,044              640      경정 1,684,000원

국                842 522 320

시                421 261 160

구                421 261 160

지역사회서비스 혁신사업 877,506 773,075 104,431

국            614,632 534,057 80,575

시            244,451 220,595 23,856

구             18,423 18,423 0

지역선택형 바우처사업 220,616 246,291 △25,675

국            154,431 164,931 △10,500

시             66,185 81,360 △15,175

307 민간이전 220,616 246,291 △25,675

국            154,431 164,931 △10,500

시             66,185 81,360 △15,175

05 민간위탁금 220,616 246,291 △25,675

  ○지역선택형 바우처사업               220,616            246,291         △25,675  경정 220,616,000원

국            154,431 164,931 △10,500

시             66,185 81,360 △15,175

광역개발형 바우처사업 532,811 402,705 130,106

국            372,968 281,893 91,075

시            159,843 120,812 39,031

307 민간이전 532,811 402,705 130,106

국            372,968 281,893 91,075

시            159,843 120,812 39,031

05 민간위탁금 532,811 402,705 130,106

  ○광역개발형 바우처사업               532,811            402,705          130,106  경정 532,811,000원

국            372,968 281,893 91,075

시            159,843 120,812 39,031

주민복지 서비스사업 1,054,292 1,053,792 500

국             35,454 35,454 0

시            890,227 886,227 4,000

구            128,611 132,111 △3,500

서비스연계사업추진 5,737 6,237 △500

201 일반운영비 5,344 5,844 △500

01 사무관리비 5,344 5,844 △500

  ○사회복지협의체 회의참석수당                 4,820              5,320            △500

    －대표협의체 회의참석수당
                2,020              2,520            △500        경정 2,020,000원

금정구종합사회복지관 분관운영 23,000 26,000 △3,000

307 민간이전 15,000 18,000 △3,000

10 사회복지보조 15,000 18,000 △3,000



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○금정구종합사회복지관 분관 운영비
               15,000             18,000          △3,000      경정 15,000,000원

좋은 마을 만들기 프로그램운영 4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

10 사회복지보조 4,000 0 4,000

  ○좋은마을 만들기 주민자치대학프로그램 운영
    비(성립전)                 4,000                  0            4,000    

시              4,000 0 4,000

부랑인보호사업 255,170 215,282 39,888

시            251,170 208,782 42,388

구              4,000 6,500 △2,500

무연고행려사망자장제비 4,000 6,500 △2,500

201 일반운영비 500 1,500 △1,000

01 사무관리비 500 1,500 △1,000

  ○무연고사망자 장제 공고                   500              1,500          △1,000  경정 500,000원

301 일반보상금 3,500 5,000 △1,500

01 사회보장적수혜금 3,500 5,000 △1,500

  ○무연고 행려사망자 장제비                 3,500              5,000          △1,500  경정 3,500,000원

노숙자보호 251,170 208,782 42,388

시            251,170 208,782 42,388

307 민간이전 214,000 208,782 5,218

시            214,000 208,782 5,218

10 사회복지보조 214,000 208,782 5,218

  ○노숙자쉼터 운영비(성립전)
              136,032            130,814            5,218      경정 136,032,000원

시            136,032 130,814 5,218

402 민간자본이전 37,170 0 37,170

시             37,170 0 37,170

01 민간자본보조 37,170 0 37,170

  ○노숙자쉼터 시설 개보수(성립전)                37,170                  0           37,170

시             37,170 0 37,170

행정운영경비(주민생활지원과) 83,900 78,200 5,700

기본경비 83,900 78,200 5,700

기본경비 83,900 78,200 5,700

202 여비 63,300 57,600 5,700

01 국내여비 63,300 57,600 5,700

  ○관내여비                63,300             57,600            5,700  경정 63,300,000원


